9. Iucundae civilitatis, von angenehmen Umgange.

10. Elementa litterarum accipere, die Anfangsgründe der Wissenschaften erlernen.

Cap. 11.

Inhalt.

Er dämpft die entstandenen Unruhen.

Sed a Constantio, qui ad ultionem fraternae necis bellum civile commoverat, abrogatum est Vetrani imperium¹; qui novo inusitatoque more², consensu militum, deponere insigne compulsus est. Romae quoque tumultus fuit, Nepotiano, Constantini sororis filio, per-

1. Abrogare alicui imperium, Temand von der Regierung absessen.

2. Novo more, Constantius gab ihm nemlich die Stadt Prusa (jetzt Izmit) in Bithynien zu seinem Aufenthalt, und behandelte ihn dort mit wirklicher Freundschaft.

gladiatoriā manū ³ imperiū invadente; qui saevi
exordiis ⁴, dignum exitū nactus est. Vigesimo enim
atque octavo die a Magnentianis ducib⁹ oppressus,
poenas dedit; caputque eius pilo ⁵ per urbē circum-
latum est; gravissimaeq⁹ proscriptiones et nobilium
caedes fuerunt.

3. Manus gladiatoria, ein Haufen Kämyser.

4. Saevum exordium, ein mit Grausamkeit begleiteter Anfang.

5. Pilum, der Wurfspieß.

C a p. 12.

I n h a l t.

Magnentius wird besiegt und entleibt sich zusehst.

Non multo post Magnentius apud Mursam profligatus acie est, ac paene captus. Ingentes Romani imperii vires ea dimicatione consumtae sunt ¹, ad quaelibet bella externa idoneae, quae multum triumphorum possent securitatisque conferre. Orienti mox a Constantio Caesar est datus; patrui filius Gallus: Magnentiusque diversis proeliis victus, vim vitae suae apud Lugdūnum attulit ², imperii anno tertio, mense septimo: frater quoque eius Senonis ³. quem ad tuendas Gallias Caesarem miserat.

1. Ingentes vires impérii consumere, ungeheure Kräfte des Meisches daran wenden.

2. Vim vitae suae abferre, sich selbst das Leben nehmen. — Im 3.
Chr. 353.

3. Senonae, arum, die jetzige Stadt Sens in Frankreich.

Cap. 13.

In h a l t.

Constantius lässt den Reichsgehilfen Gallus tödten.

Per haec tempora etiam a Constantio, multis incivilibus gestis¹, Gallus Caesar occissus est, vir natura ferus, et ad tyrannidem pronior, si suo iure imperare licuisse. Silvanus quoque, in Gallia res novas molitus², ante diem trigesimum extinctus est, solusque imperio Romano³ eo tempore Constantius princeps et Augustus fuit.

1. Nachdem er viele Grausamkeiten verübt hatte.
 2. Res novas moliri, Unruhen erregen wollen.
 3. D. i. in Romano imperio.
-

Cap. 14.

In h a l t.

Iulianus wird zum Cäsar ernannt, und ist in Gallien glücklich.

Mox Iulianum Caesarem ad Gallias misit, patruellem suum, Galli fratrem, tradita ei in matrimonium sorore; quum multa oppida barbari expugnassent, alia ob siderent, ubique foeda vastitas esset¹, Romanumque imperium non dubia iam calamitate nutaret²: a quo modicis copiis apud Argentoratum³, Galliae urbem, ingentes Alamannorum copiae extinetae sunt, rex nobilissimus